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POPIS MAPA | ELABORATA

MAPA 1/1  Arhitektonski projekt
broj projekta: 62-1/19
projektant: Meliha Mehmedagi¢ Nani¢, dipl.ing.arh., MATRICA ARHITEKTURA d.o.0.

1/2  Arhitektonski projekt fizike zgrade
- zastita od buke
- projekt racionalne uporabe energije | toplinske zastite
broj projekta: 37/19
projektant: Natasa Hrsan, dipl.ing.arh, NARAVNO d.o.0.

MAPA II/1  Gradevinski projekt — projekt hidroinstalacija
broj projekta: 47/2019
projektant: Milan Bobanac, ing.grad., BOBANAC d.o.o0.

II/2  Gradevinski projekt — projekt konstrukcije
broj projekta: TD 080/2019
projektant: Josip Gali¢, dipl.ing. grad., RADIONICA STATIKE d.o.0.

MAPA /1 Elektrotehniéki projekt — projekt instalacija jake i slabe struje
broj projekta: 161-19
projektant: Vladimir Varga, ing.el., VV ELEKTROPROJEKT d.o.0.

/2 Elektrotehnicki projekt — projekt vatrodojave
broj projekta: 169-19
projektant: Vladimir Varga, ing.el., VV ELEKTROPROJEKT d.o.o0.

MAPA IV/1 Strojarski projekt — projekt grijanja, hladenja i ventilacije
broj projekta: 2019/028
projektant: Neven Budija, dipl.ing.stroj., URED TRI T d.o.0.

IV/2 Strojarski projekt — projekt sustava za protupozarnu zastitu kuhinje
broj projekta: TD 1508-19
projektant: Goran Vukovi¢, dipl.ing. el., APIN projekt d.o.o.

ELABORATI ELABORAT ZASTITE OD POZARA
broj projekta: TD 238/19 - ZOP
izradio: Josip Radelji¢, dipl.ing.grad., INSPEKTING d.o.o0.

ELABORAT ZASTITE NA RADU
broj projekta: TD 238/19 - ZNR
izradio: Josip Radelji¢, dipl.ing.grad., INSPEKTING d.o.o.
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SADRZAJ MAPE I/1

ARHITEKTONSKI PROJEKT:
1. or¢I DIO

1.0péa dokumentacija

1.1. Naslovna stranica projekta

1.2. Popis mapa i elaborata glavnog projekta 2
1.3. Sadrzaj arhitektonskog projekta (Mapa 1/1) 3
1.4. Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima priklju¢enja + Posebni uvjeti 5
1.5. Izjava glavnog projektanta 20
1.6. Izjava projektanta 21
1.7. Izvod iz katastarskog plana 22
Il .TEHNICKI DIO

2.TEKSTUALNI DIO

2.1.1. Zajednicki tehnicki opis gradevine 24
2.1.2. Ostvareni parametri 30
2.1.3. Fazna/etapna realizacija 30
2.1.4. Opis smjestaja gradevine na gradevnoj Cestici 30
2.1.5. Opis namjene gradevine 30
2.1.6. Opis nacina priklju¢enja na prometnu povrsinu 30
2.1.7. Opis nacina priklju¢enja na komunalnu infrastrukturu 30
2.1.8. Podaci o pokusnom radu i vremenu trajanja pokusnog rada 30
2.1.9. Mogucénost i uvjeti uporabe dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine 31
2.1.10. Ukupna plostina korisne povrsine zgrade 31
2.1.11. Ukupna plostina podne povr$ne zgrade 32
2.1.12. Podaci za obracun komunalnog i vodnog doprinosa u skladu s posebnim propisima 32
2.2.1. Zajednicki iskaz procijenjenih troSkova gradenja 33
2.3.1. Tehnicki opis 34

2.3.1. A. Prilog iz Arhitektonskog projekta fizike zgrade 35

2.3.1. B. Prilog iz Elaborata zastite od poZara 39
2.3.2. Vijek uporabe i uvjeti za odrzavanje gradevine 51
2.3.3. Dokazi o ispunjavanju temeljnih i drugih zahtjeva 51
2.3.4. Program kontrole i osiguranja kvalitete 52
2.3.5. Iskaz procijenjenih troskova gradenja 64

2.3.6. Posebni tehnicki uvjeti gradnje i nacin zbrinjavanja gradevnog otpada 64
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3. GRAFICKI DIO

3.1. POSTOJECE STANJE 65

3.1.1. SITUACIA MJ 1:500

3.1.2. TLOCRT PRIZEMUA MJ 1:100

3.1.3. TLOCRT KROVA MJ 1:100

3.14. PRESJEK1-1 MJ 1:100

3.1.5. PRESJEK 2-2 MJ 1:100

3.1.6. PROCELJE JUGOZAPAD MJ 1:100

3.1.7. PROCELJE SIEVEROISTOK MJ 1:100

3.1.8. PROCELJE SJEVEROZAPAD MJ 1:100

3.2 PROJEKTIRANO STANJE 66

3.2.1. SITUACIA MJ 1:500

3.2.2. TLOCRT PRIZEMUA MJ 1:100

3.2.3. TLOCRT KROVA MJ 1:100

3.24. PRESJEK1-1 MJ 1:100

3.2.5. PRESJEK 2-2 MJ 1:100

3.2.6. PRESJEK 3-3 MJ 1:100

3.2.7. PRESJEK 4-4 MJ 1:100

3.2.8. PROCELJE JUGOZAPAD MJ 1:100

3.2.9. PROCELJE SIEVEROISTOK MJ 1:100

3.2.10. PROCELJE SJIEVEROZAPAD MJ 1:100

4. TEHNOLOGUA

4.1. TEKSTUALNO OBRAZLOZENJE 67

4.2. GRAFICKI DIO 69

4.2.1. TLOCRT PRIZEMLJA MJ 1:100



matrica arhitektura d.o.o. vlaska 84 zagreb OIB 78452145078 www.matrica-arhitektura.hr list broj:b

B.P.: 62-1/19
Z.0.P.: 62/19
PODNOSITELJ ZAHTJEVA: NACIONALNI PARK PLITVICKA JEZERA, Josipa Jovica 19, 53231 Plitvi¢ka Jezera, OIB 91109303119
NAZIV | LOKACIJA ZAHVATA U PROSTORU : Preuredenje caffe bara Poljana, Josipa Jovica 15, 53231 Plitvicka Jezera
PROJEKT: GLAVNI PROJEKT
e
"

REPUBLIKA HRVATSKA

Licko-senjska Zupanija

Upravni odjel za graditeljstvo, zastitu okoliSa i prirode te
komunalno gospodarstvo

Sjediste Gospic

KLASA: 350-05/19-28/000011

URBROJ: 2125/1-08-1-19-0010

Gospié, 04.12.2019.

# NP Plitvicka jezera
HR-53230 Plitvicka Jezera, Plitvicka Jezera-
Znanstveno-struéni centar dr. Ilvo Pevalek, Josipa
Joviéa 19

Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetimai uvjetima prikljucenja
- dostavija se

Obavjestavamo Vas da je proveden postupak utwdivanja posebnih uvieta i uvjeta prikljuéenja
po zahtjevu koji je podnijela tvrtka NP Plitvicka jezera, HR-53230 Plitvicka Jezera, Plitvicka
Jezera-Znanstveno-struéni centar dr. Ivo Pevalek, Josipa Jovica 19, OIB 91109303119 za:

— rekonstrukciju gradevine (ugradnja opreme) ugostiteljsko-turisticke namjene - preuredenje
caffe bara Poljana, 2.b skupine,

na katastarskoj(im) estici(fama) 12/1, 12/2, 9 k.o. Plitvicka Jezera (Plitvicka Jezera, Josipa
Jovicéa 15).

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama é&lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" broj 153/13., 65/17., 114/18. i 39/19.) (u daljnjem
tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno élanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji ("Narodne
novine" broj 153/13., 20M17. i 38/19.) {(u dalinjem tekstu: Zakon o gradniji), te su na propisan
nacéin elektroniéki pozivana sljedeéa javnopravna tijela:

— Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Uprava za zastitu prirode, HR-10000 Zagreb,
Radnicka cesta 80

— Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Setaliste brace
Radi¢a 22

— Ured sanitarne inspekcije Drzavnog inspektorata u Zadru, HR-23000 Zadar,
J.J.Strossmayera 20

— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrugni ured civilne zastite
Rijeka, SluZba civilne zastite Gospié, Odjel inspekcije, HR-53000 Gospié, Smiljansko
Polje bb

— Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Gospicu,
HR-53000 Gospi¢, Budacka 12

— Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanoviéa 9

— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospi¢, HR-53000 Gospic,
Lipovska 31

KLASA:350-05/19-28/000011, URBROJ: 2125/108-1-190010 stranica 1/3 |1D: P20191002-415833-Z05
Ova alekironiéka isprava pofnisana je kvalificiranim efektroniékim polpisom sukiadno EU wradhi 310207480 (efDAS
Rengulation), a st jo vidliv na pasfednfof nenumeariranc) stranicd fzvar pouzdanasti ja Furopean Union Trusted Lists
(hftos dwebgate ec auropa. auti-hrowser). U pafois je vgraden vremenski paeéal fo jo omoguden za LTV,
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— VODOVOD KORENICA d.o.o., HR-53230 Korenica, Trg sv. Jurja 12

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja javnopravnim tijelima su
elektronickim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama clanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradniji.

Javnopravnim tijelima je putem elektronickog sustava eKonferencija omoguéen uvid u
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 24.10.2019. godine do zakljuéno
sa 07.11.2019. godine, 8to je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
= Ministarstvo zastite okoliSa i energetike, Uprava za zastitu prirode, HR-10000 Zagreb,
Radnic¢ka cesta 80
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
= Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Setaliste brace
Radi¢a 22
— utvrdeni posebni uvjeti - Vodopravni uvjeti, KLASA: 325-01/19-18/0005914,
URBROJ: 374-3111-1-19-2 od 05.11.2019. godine
= Ured sanitarne inspekcije Drzavnog inspektorata u Zadru, HR-23000 Zadar,
J.J.Strossmayera 20
— utvrdeni posebni uvjeti - Sanitarno-tehniéki uvjeti i uvjeti zastite od buke, KLASA:
540-02/19-03/3712, URBROJ: 443-02-4-5-1/1-19-2, od 11.11.2019. godine
(nakndano dostavljeni izvan roka, u prilogu)

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne za$Stite
Rijeka, Sluzba civilne zastite Gospi¢, Odjel inspekcije, HR-53000 Gospié¢, Smiljansko
Polje bb
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradenja, KLASA: 214-02/19-03/40,

URBROJ: 511-01-376-19-02 od 29.10.2019. godine

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Gospicu,
HR-53000 Gospi¢, Budacka 12
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

= Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanovié¢a 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-03/19-01/9243, URBROJ:
376-05-3-19-2 0od 07.11.2019. godine
= HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrolika Gospi¢, HR-33000 Gospic,
Lipovska 31
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, broj 401900102/3711/19IR, od 05.11.2019.
godine
= VODOVOD KORENICA d.o.o., HR-53230 Korenica, Trg sv. Jurja 12
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradnje, URBRCJ: 2125/11-11-250-19-130
od 31.10.2019. godine

|z tekstualnog dijela prikupljenih posebnih uvjeta vidljivo je da iste potvrduju da su dostavljeni
podaci i dokumentacija od strane projektanta, izradeni u skladu s posebnim propisima i da se za
iste daju posebni uvjeti odnosno uvijeti prikljucenja.

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavljenih podataka i dokumentacije
sukladno odredbama &lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81.

KLASA: 350-05/19-28/000011, URBROJ: 2125/1-08-1-19-0010 stranica 2/3  ID: P20191002-415833-Z05

Ova elekironicka isprava polpisana fe kvalificiranim elektroniCkim polpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Reguiation), a isti je vidljiv na posliednjoj nenumeriranoj siranici. izvor pouzdanosti fe European Union Trusted Lists
(https:/iwebgate. ec europa.eustl-browser)). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omoguden za LTV.
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stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem ¢&lanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 85. Zakona o gradniji.

Oslobodeno od pla¢anja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi ("Narodne novine" broj 8/17., 37/17. 1 129/17).

P.O. PROCELNICA
Ana Milinkovi¢ Rukavina, mag.iur.
DOSTAVITI:

= elektroni¢ku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

1. NP Plitvicka jezera
HR-53230 Plitvicka Jezera, Plitvitka Jezera-Znanstveno-strué¢ni centar dr.
Ivo Pevalek, Josipa Jovi¢a 19

= ispis elektroniCke isprave u spis predmeta

KLASA: 350-05/19-28/000011, URBROJ: 2125/1-08-1-19-0010 stranica 3/3  ID: P20191002-415833-Z05

Ova elekironiCka isprava potpisana fe kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Reguiation), a isti je vidljiv na posliednjoj nenumeriranoj siranici. izvor pouzdanosti fe European Union Trusted Lists
(htips/fwebgate.ec.europa.eutl-browser/)). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.
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ANA MILINKOVIC RUKAVINA

47002292201

Elektronitki potpisanc: 4.12.2019. 14:02:54
Izdavatelj certifikata: AKD d.o.o

Proviera: hitps://esign.akd hr/proviera
Broj zapisa: Sde7ae? cca39ch059cct39ce
Upravni odjel za graditeljstvo, zastitu okoli$a i prirode te AKD
komunalno gospodarstvo (Licko-senjska Zupanija) e POtDLS
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]

T—E—-— HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL

-

— ZA SREDNJU | DONJU SAVU Telefon: 035 / 386 307

B 35000 Slavonski Brod, Setalite brace Radica 22 Telefax: 035 /225 521

KLASA: 325-01/19-18/0005914

LIEKO-SENJSKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA
GRADITELJSTVO, ZASTITU
OKOLISA | PRIRODE TE
KOMUNALNO GOSPODARSTVO
ISPOSTAVA KORENICA

Predmet: Zahvat u prostoru: ,,Preuredenje caffe bara Poljana“, na k.¢.br. 12/1, 12/2 i 9 k.o.
Plitvicka Jezera
Vodopravni uvjeti

Podnositelj podneska Li¢ko-senjska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo, zastitu okoli$a i prirode te
komunalno gospodarstvo, Ispostava Korenica, zatraZila je dopisom KLASA: 350-05/19-28/000011,
URBROJ: 2125/1-08-1-19-0003, od 23.10.2019. godine, u Hrvatskim vodama zaprimljenim 24.10.2019.
godine, izdavanje vodopravnih uvjeta za zahvat u prostoru: ,Preuredenje caffe bara Poljana®, na k.€.br.
12/1, 12/2i 9 k.o. Plitvicka Jezera.
Uz zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta dostavljena je sljede¢a dokumentacija:

e Preuredenje caffe bara Poljana“ — opis i prikaz gradevine, izraden od strane tvrtke Matrica

arhitektura d.o0.0. iz Zagreba u rujnu 2019. godine

Podnositelj zahtjeva je temeljem &lanka 8. stavka 1. to¢ke 2. Zakona o upravnim pristojbama (Narodne
novine broj 8/17, 37/17 i 129/17) osloboden pla¢anja upravnih pristojbi.
Uvidom u raspolozivu dokumentaciju utvrdeno je da planirani zahvat utje€e na ciljeve iz ¢lanka 5. stavak
2. i &lanka 46. Zakona o vodama (Narodne novine broj 66/2019.), te temeljem &lanka 158. Zakona o
vodama, Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, izdaju

VODOPRAVNE UVJETE

za zahvat u prostoru: ,,Preuredenje caffe bara Poljana“,
na k.¢.br. 12/1, 12/2 i 9 k.o. Plitvicka Jezera

|I. Vodopravni uvjeti su:

1. Projektna dokumentacija uz konstruktivne i ostale projekte sa vodnogospodarskog stajalista
treba sadrzavati :

1.1. Pregledni nacrt lokacije na kojem treba biti prikazana planirana gradevina sa prikazom
rieSenja opskrbe vodom i odvodnje otpadnih voda.

1.2. Dio projekta u okviru kojeg ¢e biti posebno obradeno slijedece:

a. Definirana vrsta planiranih aktivnosti u navedenom prostoru

b.  Utvrden ukupni broj prisutnih osoba,

c. Utvrdena ukupna koli¢ina vode za sanitarne i protupozarne potrebe
d. Utvrdena ukupna koli¢ina otpadnih voda sa mjestima ispustanja.

2. Odvodnju otpadnih vada potrebno je projektirati razdjelnim sustavom odvodnje:

2.1. Otpadne vode kuhinje nakon pro¢i$¢avanja na separatoru ulja i masti, ispustati u javni
sustav odvodnje otpadnih voda uz suglasnost nadleznog komunalnog poduzeéa.

2.2. Investitor planira otpadne vode kuhnje spojiti na postojeéi separator ulja i masti ugraden
prije dvije godine.

074509069
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2.3.Investitor je duzan sve objekte odvodnje i obrade otpadnih voda projektirati i izvesti od
vodonepropusnog materijala.

2.4.Na tehnickom pregledu gradevine potrebno je predoéiti:
- Ateste vodonepropusnosti izgradenog sustava odvodnje otpadnih voda, izraden po
tvrtki akreditiranoj za poslove ove vrste ispitivanja.
- Geodetsku snimku izvedenog stanja.

3. Vodoopskrbu planirane gradevine rijesiti prikljukom na javni vodoopskrbni sustav, uz ishodenje
pismene suglasnosti nadleznog isporutitelja vodnih usluga.

4. Zbrinjavanje otpadnih tvari koje ¢e nastajati na lokaciji treba se rijesiti u skladu sa Zakonom o
odrzivom gospodarenju otpadom (,Narodne novine” broj 94/13 i 73/17).

5. Investitor je duZan poduzeti odgovaraju¢e mjere da gradenjem planirane gradevine za gije se
gradenje izdaju vodopravni uvjeti ne dode do &tete ili nepovolinih posliedica za
vodnogospodarske interese.

Il. Posebne odredbe

1. Vodopravni uvjeti mijenjaju se kada se prema propisima o gradnji mijenja odgovarajuéi akt za
gradenje sukladno propisima o gradnji, a na zahtjev investitora.

2. Vodopravni uvjeti vaze u razdoblju vaZenja odgovarajué¢eg akta za gradenje sukladno propisima
o gradniji

3. Provjera sukladnosti glavnog projekta sa ovim vodopravnim uvjetima provodi se po propisima o
gradnji.

4. Ovi se vodopravni uvjeti mogu izmijeniti sukladno ¢lanku 158. Zakona o vodama.

* Ovlastenik
Vladimir Zakula, strug.spec,ing.aedif.

DOSTAVITI: l/ Z/«%»é

1. Naslovu (putem eDozvole)

2. Ministarstvo zastite okoli$a i energetike,
Uprava vodnoga gospodarstva i zastite
mora (putem e-mail adrese:
vodopravni.akti@mzoe.hr)

3. Ministarstvo zastite okolisa i energetike,
Sluzba drzavne vodopravne inspekcije
(putem e-mail adrese:
vodopravni.akti@mzoe.hr)

4. Direktoru i Zamjeniku direktora VGO-a
(putem e-mail adrese)

5. Voditelju sluzbe zastite voda (putem e-
mail adrese)

6. VGI za mali sliv Kupa, Karlovac

7. Pismohrana

074509069
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Ispostava Gospi¢

| KLASA: 540-02/19-03/3712 !
. URBROJ: 443-02-4-5-1/1-19-2 |
Gospi¢, 11.11.2019

Visi sanitarni inspektor Ministarstva zdravstva, u predmetu utvrdivanja posebnih
uvjeta u postupku ishodenja Lokacijske dozvole po zahtjevu MATRICA ARHITEKTURA
drustvo s ogranicenom odgovorno$éu za projektiranje i gradevinarstvo Ulica fra Grge Martica
55, 10000 Zagreb od 23.10.2019. godine, zaprimljen u ovu Inspekciju dana 28.10.2019.
godine, na temelju ¢lanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekciji (..Narodne novine™, broj 113/08
i 88/10), utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE

~ za izgradnju preuredenje caffe bara POLJANA na lokaciji Plitvicka Jezera k.c.br.
1271,12/2,9, k.o. Plitvicka Jezera,

INVESTITOR: Javna ustanova Nacionalni park Plitvicka jezera Plitvicka Jezera-Znanstveno-
strucni centar dr. Ivo Pevalek, Josipa Joviéa 19, 53231 Plitvicka Jezera

1. Predmetnu gradevinu locirati prema lokacijskoj dozvoli nadleznog tijela graditeljstva, te
sukladno Idejnom projektu 62-1/19 od 09.2019 godine izradenom od MATRICA
ARHITEKTURA drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu za projektiranje i gradevinarstvo
Ulica fra Grge Marti¢a 55, 10000 Zagreb.
2. U predmetnoj gradevini pri projektiranju predvidjeti opée mjere za spreCavanje i
suzbijanje zaraznih bolesti:

- osiguranjem dovoljne koli¢ine zdravstveno ispravne vode za ljudsku potrosnju,

- osiguranjem sanitarno-tehnickih i higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih voda,

- osiguranjem sanitarno-tehnickih i higijenskih uvjeta skupljanja otpadnih tvari do
konacne dispozicije,

3. U predmetnoj gradevini pri projektiranju i privodenju namjeni prostora primijeniti odredbe:
- Zakona o zastiti pucanstva od zaraznih bolesti (..Narodne novine™ br. 79/07. 113/08 i 43/09)
- Pravilnika o projektima potrebnim za osiguranje pristupacnosti gradevinama osobama s
invaliditetom 1 drugim osobama smanjene pokretljivosti (“Narodne novine™ 151/05).

- Zakona o hrani (“Narodne novine™ 81/13).

- Zakona o higijeni hrane i mikrobioloskim Kkriterijima za hranu (~"Narodne novine™ 81/13), a

s Uredbom (EZ) br. 852/2004 Europskoga parfamenta i Vijeca od 29. travnja 2004. o
ST

SL L 139, 30. 4. 2004.),

uporabe
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4. Pri projektiranju i izboru materijala i uredaja koji dolaze u neposredan dodir s vodom za
ljudsku potrosnju (sistemi za provodenje vode za pice. cijevi. spremnici, armature), bez obzira
radi li se 0 metalnim ili polimernim materijalima primijeniti odredbe:

- Zakona o materijalima i predmetima koji dolaze u neposredan dodir s hranom (“Narodne
novine™ 25/13). a u svezi s Uredbom (EZ) br. 1935/2004 Europskoga parlamenta i Vijec¢a od
27. listopada 2004. o materijalima i predmetima namijenjenim neposrednom dodiru s hranom
(SL L 338, 13. 11. 2004.),

- Pravilnika o parametrima sukladnosti i metodama analize vode za Jjudsku potrosnju

; (.Narodne novine™, broj 125/13, 141/13 i 128/15) — osobito uzimajuéi u obzir ¢l. 10.
~izmjene Pravilnika 128/15 — tehni¢ki pregled grade\ ine

5. U tehni¢ckom opisu projektne dokumentacije navesti potrebu dezinfekcije sustava za
opskrbu vodom za ljudsku potrosnju i ishodenja zapisnika (atesta) o zdravstvenoj ispravnosti
| vode za ljudsku potrosnju (..Narodne novine™,br.56/13(1 64/15).

6. U tehnickom opisu projektne dokumentacije navesti potrebu ishodenja zapisnika (atesta)
tla¢ne probe vodovodne mreze .

7. Projektirati i izvesti uc¢inkovito provjetravanje svih prostorija i prostora u gradevini putem
otvorenih prozora u obimnim (fasadnim) zidovima i / ili u skladu s Tehni¢kim propisom o
sustavima ventilacije. Djelomi¢ne klimatizacije zgrada (.Narodne novine™ broj 03/07), te
drugim vazec¢im propisima.

8. Pri projektiranju i izgradnji predvidjeti mjere za sprecavanje Sirenja prekomjerne buke iz
gradevine u okolis, ali isto tako i iz okolisa u predmetnu gradevinu, kao i mjere za
spreCavanje Sirenja prekomjerne buke u susjedne boravisne i radne prostore, primjenjujuci
odredbe:

- Zakona o zastiti od buke (..Narodne novine™ br. 30/09, 55/13 1 153/13)

- Pravilnika o najvisim dopuStenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave
(..Narodne novine™ br. 145/04 i1 46/08),

- HRN U.J6.201/1989 Akustika u zgradarstvu (..Narodne novine™ br. 53/91 1 55/96).

- U tehnickoj dokumentaciji priloZiti proracun iz kojeg mora biti vidljivo da su zadovoljene
vazeée norme za minimalne vrijednosti indeksa zvucne izolacije (Rw) i maksimalne
vrijednosti razine zvuka udara (Lw).

U privitku: Idejni projekt

DOSTAVITI
1. 'MATRICA ARHITEKTURA drustvo s ograni¢enom odgovorno$cu za projektiranje i
~ gradevinarstvo, Ulica fra Grge Marti¢a 55, 10000 Zagreb
2. Evidencija, ovdje,

3. Pismohrana, ovdje.
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CERT,

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA
SLUZBA CIVILNE ZASTITE GOSPIC

ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 214-02/19-03/40
URBROJ: 511-01-376-19-02
Gospi¢, 29.10.2019.godine

LICKO SENJSKA ZUPABIJA
UPRAVNI ODJEL ZA
GRADITELJSTVO, ZASTITU
OKOLISA | PRIRODE TE
KOMUNALNO GOSPODARSTVO
ISPOSTAVA KORENICA

PREDMET: Izdavanje posebnih uvjeta gradenja iz podrucja zastite od pozara za
rekonstrukciju gradevine ugostiteljsko turisticlke namjene u Plitvickim
Jezerima na k.€.br. 12/1, 12/2, 9, k.o. Plitvicka Jezera,

- posebni uvjeti gradenja, dostavljaju se

Veza: Va$ poziv od 24. listopada 2019 godine, KLASA: 350-05/19-28/000011, 2125/1-
08-1-19-0003.

Dana 25.10.2019 godine zaprimili smo Vas$ poziv za izdavanjem posebnih uvjeta
gradenja iz podrucja zastite od pozara za rekonstrukciju gradevine ugostiteljsko
turisticke namjene u Plitvickim Jezerima na k.¢.br. 12/1, 12/2, 9, k.o. Plitvicka Jezera,
investitor: JU NP PLITVICKA JEZERA, Josipa Jovi¢a 19, 53231 Plitvicka Jezera.

Uvidom u dostavljeni opis i prikaz gradevine broj: 62-1/19, koji je izradio
MATRICA ARHITEKTURA d.o.o., Viaska 84, 10000 Zagreb, od rujna 2019 godine,
glavni projektant Zora Salopek Baleti¢, dipl.ing.arh., utvrdeno je da ugostiteljsko
turisticke namjene u Plitvickim Jezerima, prema zahtjevnosti mjera zastite od poZara,
pripada gradevinama skupine Il. — zahtjevnim gradevinama i za istu je potrebno izraditi
elaborat zastite od pozara sukladno ¢lanku 28. Zakona o zastiti od pozara (NN 92/10),
koji ¢e sluziti kao podloga pri izradi glavnog projekta.

Elaborat zastite od pozZara je potrebno izraditi prema odredbama Pravilnika o
sadrzaju elaborata zastite od pozara (Narodne novine br. 51/12.) i potrebno je primijeniti
odredbe Zakona o zapaljivim tekuéinama i plinovima (Narodne novine br. 108/95. i
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56/10.), Pravilnika o ukapljenom naftnom plinu (NN 117/07.), Pravilnika o tehnickim
normativima za projektiranje, gradnju pogon i odrzavanje plinskih kotlovnica (Sluzbeni
list br. 10/90. i 52/90.), Pravilnika o otpornosti na pozara i drugim zahtjevima koje
gradevine moraju zadovoljiti u slu¢aju pozara (Narodne novine br. 29/13. i 87/15.),
Pravilnika o hidrantskoj mreZi za gaSenje pozara (Narodne novine br. 8/06.), Pravilnika
o sustavima za dojavu pozara (Narodne novine br. 56/99.), Pravilnika o uvjetima za
vatrogasne pristupe (Narodne novine br. 35/94., 55/94. — ispravak br. 142/03.),
Pravilnika o vatrogasnim aparatima (Narodne novine br. 101/11. i 74/13.), Pravilnika o
zastiti od pozara ugostiteljskin objekata (Narodne novine br. 100/99.), Tehni¢kog
propisa za niskonaponske elekiricne instalacije (Narodne novine br. 5/10.), Tehni¢kog
propisa za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (Narodne novine br.
87/08., 33/10.), te svih drugih pod zakonskih akata i normi koji reguliraju ovu
problematiku.

Potrebno je ispuniti propisane uvjete u svezi predvidenog mjesta izgradnje
gradevine po pitanjima zona opasnosti i sigurnosnih udaljenosti.

Potvrdu na glavni projekt potrebno je ishoditi temeljem ¢lanka 89. Zakona ¢
gradnji (NN br. 153/13, 20/17) i ¢lanka 125. Zakona o prostornom uredenju (NN br
1563/13, 65/17, 114/18, 39/19).

S postovanjem,

VODITELJ ODJELA
INSPEKCIJE
ZAGIHA | \DPO'

>
IZRADIO

lvica Bunci¢

W

Dostauviti:

0 naslovu

- pismohrana
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HAKOM

KLASA: 361-03/19-01/9243
URBROJ: 376-05-3-19-2
Zagreb, 7. studenog 2019.

Republika Hrvatska

Lic¢ko — senjska Zupanija

Upravni odjel za graditeljstvo, zaStitu okoli$a
i prirode te komunalno gospodarstve
Sjediste GOSPIC

Predmet: Posebni uvjeti gradnje — NP Plitvicka jezera

Gradevina: Preuredenje caffe bara Poljana

Lokacija: k.¢. 12/1, 12/2, 9, k.o. Plitvi€ka jezera

Veza: KLASA: 350-05/19-28/000011, URBROJ: 2125/1-08-1-19-0003, od 23. listopada
2019.

Postovani,

Sukladno izjavama u privitku na obuhvatu gradevinske zone ne postoji elektronicka
komunikacijska infrastruktura (dalje: EKI), odnosno nemamo uvjete zastite iste.

Temeljem odredbi iz ¢lanka 24.a Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08,
90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: ZEK), za predmetnu gradevinu projektant je
obvezan projektirati, a investitor ugraditi/izgraditi EKI i elektroni¢ku komunikacijsku mrezu
(EKM).

S poStovanjem,

RAVNATELJ

P od. Tl
HRVATSKA REGULATORNA nclieloc

75 MREZNE DJELATNOS,n,;scg Miran Gosta

Roberta Frangesa Mihanovica
4 ZAGREB

Privitak (1)
1. Izjave operatora

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Uspis

HRVATSKA REGULATORNA AGENCLA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange3a Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr
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-I- ] ZIVJETI ZAJEDNO

Hrvatski Telekom d.d.

Sektor pristupnih mreza

Odijel upravljanja elektronickom komunikacijskom infrastrukturom
Radni¢ka cesta 21, HR - 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 4918 658

Telefaks: +385 1 4917 118

HAKOM
Ulica Roberta Frange3a Mihanovica 9
10000 Zagreb

oznaka T43-53831418-19
Kontaktosoba Kosta Lukié
Telefon +385 52 621 477
patum 05.11.2019.
Nastavno na- Polozaj EKI - 361-03/19-01/9243 (poslovna zgrada) na k.¢. 12/1, 12/2, 9 k.o. Plitvicka Jezera

Temeljem VaSeg zahtjeva, te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrucja obuhvata,
izdajemo Vam sljedecu

3 IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Na podrudju predmetnog zahvata prema evidenciji Hrvatskog Telekoma nema
podzemne EKI u viasniStvu Hrvatskog Telekoma d.d. Podaci o trasi nadzemne EKI mogu
se dobiti uvidom na terenu.

2. Troskove zastite i eventualnih oste¢enja EKI snosi investitor (sukladno &l. 26. Zakona o
elektronickim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

3. Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do o$tecenja EKI, investitor
je duzan odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. (kontakt osoba lvica Brleti¢, tel: +385
51 200 287, mob: +385 98 212 822, e-mail: ivica.brletic@t.ht.hr) ili na tel: 08009000.

4. Skrec¢emo pozornost na zakonsku odredbu po kojoj je uni$tenje, ostec¢enje ili ometanje u
radu elektronicke komunikacijske infrastrukture i drugih javnih naprava kazneno djelo
kaZnjivo po odredbi ¢lanka 216. Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15).

Ova Izjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 05.11.2021. godine.

S postovanjem,
Odjel upravljanja elektronickom komunikacijskom infrastrukturom

Kruno Trsinski, stru¢.spec.oec.

Napomena: Izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d.

Radni¢ka cesta 21, 10000 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet: www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr

Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: J. R. Talbot - predsjednik

Uprava: K. Nempis - predsjednik, D. Daub, |. Bartulovi¢, B. Drilo, N. Rapai¢, S. Kramar

Registar trgovagkih drustava: Trgovadki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna | Ukupan broj dionica: 81.219.547 dionica bez nominalnog iznosa
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Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al hr

HAKOM - 361-03/19-01/9243

Datum: 04.11.2019.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA
- odgovor — dostavlja se;

Postovani,

nastavno na Va$ upit vezano za poloZaj infrastrukture drustva Al Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: Al Hrvatska) u
zoni zahvata izgradnje gradevine: na k.¢.br. 12/1, 12/2, 9, K.o. Plitvi¢ka Jezera, isti¢e se kako Al Hrvatska u zoni
zahvata nema polozenu infrastrukturu.

S postovanjem.

Za Al Hrvatska d.o.o.

Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

1

Al Hrvatska d.o.0.
Vrtni put 1 - 10 000 Zagreb

[

Al Hrvatska d.o.o., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +3851 46 91091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@Al.hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, Ziro raun: 2484008-1100341353 / [BAN: HR3424840081100341353
Jiti Dvorjandansky, ¢lan Uprave / Trgovacki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temeljni kapital: 454.211.000,00 kn, uplacen u cijelosti
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QP E ATOR
" H E DIST BUCEJSKOG
SUS AVA do

ELEKTROLIKA GOSPIC REPUBLIKA HRVATSKA
LICKO-SENJSKA ZUPANIJA

Lipovska 31 UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO,

53000 Gospi¢

ZASTITU OKOLISA | PRIRODE TE
KOMUNALNO GOSPODARSTVO

TELEFON . 053 . 570-100 SJEDISTE GOSPIC
TELEFAKS . 053 . 575.612
POSTA - 53000 - SERVIS 53000 GOSPIC

IBAN - HR542340009-1410077781

NAS BROJ | ZNAK 401900102/ 7777 1M9NR va$ BrROJ 1 ZNAK  Klasa: 350-05/19-28/000011
Urbroj: 2125/1-08-1-19-0003
23.10.2019

prepmer  POSebni uvjeti i uvjeti prikljuenja DATUM 05.11.2019

Sukladno Vasem zahtjevu izvrSen je uvid u arhitektonski projekt B.P.. 62-1/19 izraden od
MATRICA ARHITEKTURA d.o.0., Zagreb, rujan 2019. godine, trazenih od investitora:

Nacionalni park Plitvicka jezera, Josipa Joviéa 19, Plitvicka jezera

a u svrhu preuredenja caffe bara Poljana na k.¢.br. 12/1, 12/2, 9 k.o. Plitvitka Jezera zaprimljen u
HEP-ODS Elektrolika Gospi¢ pod Ur.brojem 401900102/9998/19KB obavjeStavamo Vas da je predmetni
objekt prikljuten na niski napon na postojece obradunsko mjerno mjesto (OMM) br.. 01020870, s
odobrenom prikljuénom snagom od 450,8 KW na temelju izdane EES 401900-040949-0022.

Posebni uvjeti za lokaciju gradevine:

e U slu€aju neizbjeznog izmjestanja distribucijskih nadzemnih i/ili podzemnih vodova, Podnositelj zahtjeva
duzan je, za izvodenje radova izmjestanja, sklopiti ugovor s HEP ODS-om koji ée za navedeno izraditi
svu potrebnu dokumentaciju i ishoditi dozvole.

= Na mjestima izvodenja radova u blizini podzemnih elektroenergetskih vodova iskop treba obaviti ruéno,
a njihov polozaj prethodno utvrditi probnim iskopima u nazo¢nosti predstavnika HEP ODS-a.

* Sve troSkove izmjestanja, zastite | popravka zbog mogucih oste¢enja distribucijske mreze podmiruje
Podnositelj zahtjeva, a posao je duzan naruéiti od HEP ODS-a. Navedeni tro$kovi nisu obuhvaceni
Ugovorom/Ponudom o prikljuenju.

« Troskove vezane za projektiranje i izvodenje premjestanja postojece elektroenergetske mreze, kao |
troskove popravka kvarova na elektroenergetskim vodovima koji bi eventualno nastali pri izvodenju
gradevinskih radova, duzZan je snositi investitor.

s Ukoliko dode do poveéanja priklju&ne snage ili promjene na prikljuéku i mjernom mjestu, kupac je duzan
podnijeti Zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti.

S postovanjem,

Direktor

¢ Odjel za pristup mrezi
. Arhiva

/( m - CLAN HEP GRUPE

UPRAVA DRUSTVA . DIREKTOR + NIKOLA SULENTIC -

+ TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991
- QIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJN| KAPITAL 699.436.000,00 HRK -«
= www.hep.hr »
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VODOVOD KORENICA d.o.o.
za vodoopskrbu i odvadnju

Trg sv. Jurja 12 | 53230 Korenica i T
Tel.: 053/637-199 | Fax: 063/776-745 w5 rias \,ﬁé’@/
E-mail: info@vodovod-korenica.hr 2 2

Korenica, 30.10.2019.god.

S P SRS MATRICA ARHITEKTURA d.0.0

Vlaska 84
10 000 Zagreb
Predmet: POSEBNI UVJETI GRADNJE
- dostavlja se
Zahtjevom projektanta Matrica arhitektura d.o.o., Zagreb u ime investitora JUNP Plitvicka Jezera od
23.10.2019. godine, zatrazeno je da izdamo posebne uvjete za Preuredenje caffe bar-a Poljana na
k.¢.br. 12/1,12/9 i 3, k.o. Plitvicka Jezera.

Na uvid nam je dostavljen Arhitektonski projekt (dio opis i prikaz gradevine) oznake B.P. 62-1/19,
izraden Matrica arhitektura d.o.0. Zagreb i ovjerenog od ovlastenog arhitekta Zora Salopek Baletié,
mag.ing.el. od 02.10. 2019.godine.

Prema gore zatrazenom, temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
39/19), propisa donesenih na temelju ovog Zakona i posebnih propisa, s aspekta javne vodoopskrbe i
odvodnje izdajemo POSEBNE UVJETE GRADNJE za predmetni zahvat u prostoru.

Za osiguranje vodoopskrbe i odvodnju otpadnih voda nemamo posebnih uvjeta s obzirom da je objekt
ve¢ prikljucen na postojece sustave javne vodoopskrbe i odvodnje.

Napominjemo da za osiguranje vodoopskrbe i odvodnju otpadnih voda nismo nadleZni zbog
toga Sto sustavom vodoopskrbe i odvodnje na podrudju gdje se nalazi predmetna Cestica
trenutno upravlja NP Plitvicka jezera. U tijeku je provedba Sporazuma o sanaciji i
rekonstrukeiji vodnih gradevina na podrucju NP Plitvicka jezera kojim ée se vodne gradevine
prenijeti na JIVU Vodovod Korenica d.o.o. a Investitor je duzan postati Ugovorni korisnik
Yodovoda Korenica d.o.o. kad se za to steknu uvjeti.

Ovi uvjeti vrijede dvije godine od dana izdavanja. Ako radovi ne zapo&nu odmah, a u meduvremenu
dode do promjene zakonske regulative ili do promjene polozaja vodovodne ili kanalizacijske mreZe ili
izgradnje nove mreze, investitor se obvezuje to provjeriti i zatraZiti nadopunu izdanih uvjeta ili novu
suglasnost.

izradio:
Fabijan Levani¢ dipl. ing.

s

Prilozi:

Arhitektonski projekt (dio opis i prikaz gradevine) oznake B.P. 62-1/19, tar.
Zagreb i ovjerenog od ovlastenog arhitekta Zora Salopek Baleti¢, mag.ing.el. od 02.10. 2019.godine.
Dostaviti:

1. naslovu
2. pismohrana

Vodovod Korenica d.o.o.. Trg Sv. Jurja 12, 53230 Korenica, OI13: 85899000581

1/1
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IZJAVA GLAVNOG PROJEKTANTA

Prema ¢lanku 70. ZAKONA O GRADNJI (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19 ), za:

INVESTITOR: «
NACIONALNI PARK PLITVICKA JEZERA, Josipa Jovi¢a 19, 53231 Plitvicka Jezera,
OIB 91109303119
NAZIV ZAHVATA:
Preuredenje caffe bara Poljana
LOKACUA:
Josipa Jovica 15, 53231 Plitvicka Jezera, k.¢.br. 12/1, 12/2, 9, K.o0. Plitvicka Jezera
FAZA
PROJEKTA:
GLAVNI PROJEKT

da je glavni projekt izraden u skladu s Prostornim planom uredenja Opcine Plitvicka jezera (,Zupanijski glasnik” Li¢ko-
senjske zupanije br. 14/06, 17/12, 17/16, 16/18), posebnim uvjetima, Zakonom o gradnji NN 153/13, 20/17, 39/19,
125/19, Pravilnikom o jednostavnim gradevinama i radovima NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, Zakonom o zastiti na
radu NN 71/14, Zakonom o zastiti od pozara NN 92/10, Zakonom o zastiti od buke NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16,
114/18, tehnickim propisima i drugim propisima donesenim na temelju tih zakona, te drugim propisima kojima se
ureduju zahtjevi i uvjeti za gradevinu i pravilima struke, sve prema ¢lanku 68. stavka 3. Zakona o gradnji (jer je izraden
za gradenje gradevine za koju se prema posebnom zakonu ne izdaje lokacijska dozvola).

Projekt je opremljen i sadrzi sve potrebne dijelove prema Pravilniku o obaveznom sadrZaju i opremanju projekata
gradevina NN 118/19.

U Zagrebu, prosinac 2019. god.
Glavni projektant:
Zora Salopek Baleti¢, dipl.ing.arh.

[ 1 ZORA smyf@mc
Y/ /M/‘ uh/

0 -NA ARHITEKTICA
A 3532
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PROJEKT: GLAVNI PROJEKT
IZJAVA PROJEKTANTA

Prema ¢lanku 70. ZAKONA O GRADNJI (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19 ), za:

INVESTITOR: .
NACIONALNI PARK PLITVICKA JEZERA, Josipa Jovi¢a 19, 53231 Plitvicka Jezera,
OIB 91109303119
NAZIV ZAHVATA:
Preuredenje caffe bara Poljana
LOKACIJA:
Josipa Jovica 15, 53231 Plitvicka Jezera, k.¢.br. 12/1, 12/2, 9, K.o. Plitvicka Jezera
FAZA
PROJEKTA:
GLAVNI PROJEKT
STRUKOVNA . L
ODREDNICA: Arhitektonski projekt MAPA 1/1

da je Arhitektonskii projekt izraden u skladu s Prostornim planom uredenja Op¢ine Plitvicka jezera (,,Zupanijski glasnik“
Licko-senjske zupanije br. 14/06, 17/12, 17/16, 16/18), posebnim uvjetima, Zakonom o gradnji NN 153/13, 20/17,
39/19, 125/19, Pravilnikom o jednostavnim gradevinama i radovima NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, Zakonom o zastiti
na radu NN 71/14, Zakonom o zastiti od pozara NN 92/10, Zakonom o zastiti od buke NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16,
114/18, tehnickim propisima i drugim propisima donesenim na temelju tih zakona, te drugim propisima kojima se
ureduju zahtjevi i uvjeti za gradevinu i pravilima struke, sve prema ¢lanku 68. stavka 3. Zakona o gradniji (jer je izraden
za gradenje gradevine za koju se prema posebnom zakonu ne izdaje lokacijska dozvola).

Projekt je opremljen i sadrzi sve potrebne dijelove prema Pravilniku o obaveznom sadrZaju i opremanju projekata
gradevina NN 118/19.

U Zagrebu, prosinac 2019. god.

Projektant:

Meliha Mehmedagi¢ Nani¢, dipl.ing.arh.

MELIHA MEHMEDAGIC NANIC

dipling arh
A OVLASTENA ARH[TEK]TIC
A ) A 2581
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-.:.-

Cmw

BN

REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR GOSPIC
ISPOSTAVA ZA KATASTAR NEKRETNINA KORENICA

K.o. PLITVICKA JEZERA
kébr: 12/1,12/2.9

KLASA: 935-06/19-01/248
URBROJ: 541-18-02-01/3-19-2
KORENICA, 05.07.2019.

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:5760
Izvorno mjerilo 1:5760

Oslobodeno naplate upravnih pristojbi sukladno odredbama ¢l. 8. st. 1. tocke 1. Zakona o upravnim pristojbama (»Narodne novine«. br.
115/16).
Sluzbena osoba: Drazen Cvjetic

ovlasteni geodetsk referent
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Il. TEHNICKI DIO
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2. TEKSTUALNI DIO

2.1.1. Zajednicki tehnicki opis gradevine

uvoD

Restoran Poljana nalazi se u Nacionalnom parku Plitvicka jezera, sa isto¢ne strane jezera Kozjak, u blizini Ulaza 2 u
nacionalni park.

Restoran Poljana sastoji se od tri glavna, funkcionalno odvojena volumena, koji su medusobno povezani. U srediSnjem
volumenu nalaze se centralna (glavna) kuhinja i restoran s linijom za posluZivanje. U bo¢nom, jugoisto¢nom volumenu
smjesten je a la carte restoran, a u sjeverozapadnom volumenu nalazi se caffe bar Poljana, Cije preuredenje je
predmet ovog projekta.

Cijela gradevina je prizemna, te je samo u manjem centralnom dijelu tlocrta izveden podrumski dio, gdje su smjesteni
sanitarni ¢vorovi.

Za gradevinu u kojoj je smjesSten caffe bar Poljana pronaden je dio izvorne projektne dokumentacije (lzvedbeni
gradevinski projekt restorana Poljana).

Predmetnu dokumentaciju izradio je Gradevno projektni zavod Rijeka, a glavni projektant arhitektonskog dijela bio je
Zdravko Bregovac, dipl. ing. arh. koji je, uz restoran Poljanu, u to vrijeme projektirao nekoliko gradevina na podrucju
Plitvickih jezera, poput hotela Jezero, hotela Bellevue i restorana Borje. Projektant konstrukcije bio je M. Canadija.
Izvedbeni projekt restorana Poljana izraden je 1977. godine, a gradevina je izgradena ve¢ 1978. godine.

Ne postoje zapisi 0 naknadnoj rekonstrukciji gradevine. Sadasnje stanje konstrukcije odgovara projektiranom stanju,
uz manja odstupanja.

Pregledom dostupnih dijelova projektne dokumentacije glavnog/izvedbenog projekta moze se zakljuciti da je izradena
kvalitetno, detaljno i na razini glavnog/izvedbenog projekta, po pravilima struke.

Za restoran Poljana postoje Gradevinska dozvola Broj: UP/I-02-395/77., od 08.0zujka 1978. god., i Uporabna dozvola
Broj: UP/1-02-115./78., od 23.svibnja 1978. god.

Na osnovu zahtjeva tvrtke NP Plitvicka Jezera proveden je postupak utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuenja za
preuredenje caffe bara Poljana, nakon Cega je izdana Obavijesti o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima priklju¢enja
Klasa: 350-05/19-28/000011, Urbroj: 2125/1-08-1-19-0010 od 04.prosinca 2019.

Ovim se projektom caffe bar preureduje u restoran tipa “steak house”.
Predmetnim se zahvatom preuredenja prostora ne mijenja namjena (namjena je i dalje ugostiteljska), ¢ime se ne
utjece na vel postojeéu gradevinsku i uporabnu dozvolu.

Predmetnim se zahvatom ne utjece na:
a) ispunjavanje mehanicke otpornosti i stabilnosti gradevine i
b) sigurnost u slucaju pozara dokaz ¢ega je dat u elaboratu zastite od pozara, ¢ak se
predmetnim zahvatima poboljSava sigurnost u sluc¢aju pozara

Predmetnim se zahvatima dijelom mijenja organizacija prostora u skladu s ¢ime se dijelom uklanjaju i predvidaju novi
nenosivi pregradni zidovi te novi otvori u nenosivim zidovima.
Mijenjaju se podne i zidne obloge u interijeru, u skladu s ¢ime se poboljSavaju temeljni zahtjevi vezani uz fiziku zgrade,
te se prostor privodi namjeni u okviru suvremenijeg oblikovanja i sloZenije ugostiteljske ponude.
U skladu s novim tehnologijama, dijelom se mijenjaju instalacije:

- uvodi se suvremeniji sustav grijanja,

- uvodi se sustav hladenja uz uvodenje sustava ventilacije,
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- predvida se zamjena kompletnog unutarnjeg sustava vodovoda i odvodnje novim instalacijama,
- uvodenjem suvremenijih tehnologija u sklopu tehnoloskog rjesenja kuhinje i strojarskog dijela zahvata
u projektu, u odnosu na postojeée stanje povecava se priklju¢na snaga elektricne energije

LOKACUJA

Restoran Poljana se nalazi u Nacionalnom parku Plitvicka jezera, sa isto¢ne strane jezera Kozjak. u blizini Ulaza 2 u
nacionalni park, na adresi Josipa Jovica 15, 53231 Plitvicka Jezera, k.¢.br. 12/1, 12/2, 9, K.o. Plitvicka Jezera.

OBLIK | VELICINA GRADEVNE CESTICE

Oblik i veli¢ina katastarske Cestice vidljivi su na lzvodu iz katastarskog plana za k.¢.br 12/1, 12/2, 9, K.o. Plitvi¢ka jezera
Zgrada, unutar koje se nalazi predmetni prostor, je samostojeca.

Gradevina je razvedenog tlocrtnog oblika, poloZena u smjeru sjeverozapad-jugoistok, katnosti Po+PR, razvedenog
kosog krova.

Predmetni caffe bar, koji se ovim projektom preureduje u steak house, nalazi se u sjeverozapadnom volumenu
gradevine.

Predvidenim zahvatom preuredenja caffe bara u steak house, ne mijenjaju se gabariti ukupne gradevine, kao niti njen
smjestaj na Cestici.

VELICINA | POVRSINA GRADEVINE

Ukupna bruto gradevinska povrsina cijele zgrade (zatvoreni prostor) iznosi 1.629,70 m2
Bruto povrsina predmetnog zahvata je 292,20 m2.

Neto povrsina predmetnog zahvata je 263,15 m2.

UREDENJE GRADEVNE CESTICE

Predmetnim zahvatom zadrzava se u svojoj geometriji i gabaritima postojeca terasa ispred objekta.
Na terasama se predvida izvedba sustava zastite od sunca, kao i nova vanjska rasvjeta.

Hortikulturno uredenje nije predvideno, osim sadnje jednog stabla u patiu (unutarnjem zelenom vrtu).

KONSTRUKCIJA GRADEVINE

Nosiva konstrukcija gradevine sastoji se od 7 zasebnih dilatacija, tj. gradevina koje formiraju jedan objekt na nacin da
su nosive konstrukcije svih hodnika, lijevog i desnog restorana izvedene odvojeno jedne od drugih, te od sredisnje
dilatacije koju zajedno formiraju sredisnji volumen u kojem su centralna kuhinja i restoran.

Dio gradevine gdje je smjesStena centralna kuhinja, dakle srediSnji dio gradevine je radi same namjene prostora (vec¢a
koli¢ina vlage, pare...), izveden kao armiranobetonska okvirna konstrukcija sa armiranobetonskom krovnom plo¢om
oslonjenom na grede i stupove, te ispunom od zidanog zida medu nekim stupovima. Volumeni u kojima su smjesteni
restorani izvedeni su kao otvoreni prostori sa krovnom reSetkastom konstrukcijom koja se oslanja na obodne



matrica arhitektura d.o.o. vlaska 84 zagreb OIB 78452145078 www.matrica-arhitektura.hr list broj:26

B.P.: 62-1/19
Z.0.P.: 62/19
PODNOSITELJ ZAHTJEVA: NACIONALNI PARK PLITVICKA JEZERA, Josipa Jovica 19, 53231 Plitvi¢ka Jezera, OIB 91109303119
NAZIV | LOKACIJA ZAHVATA U PROSTORU : Preuredenje caffe bara Poljana, Josipa Jovica 15, 53231 Plitvicka Jezera
PROJEKT: GLAVNI PROJEKT

armiranobetonske stupove sa horizontalnim serklazima. Kao armiranobetonska konstrukcija izvedena je i podrumska
etaza, te svi hodnici.

Krovovi restorana su Cetverostre$ni krovovi sa srediSnjim dvostre3nim dijelom blagog nagiba 10% koji na svim
stranama objekta prelazi u krovne plohe nagiba 100%. Pokrov ravnog dijela krova je trapezni lim, dok je na zakosenim
dijelovima postavljena drvena Sindra. Krov nad centralnim volumenom je takoder blagog nagiba 10% s pokrovom od
trapeznog lima na armiranobetonskoj ploci, dok se krovovi hodinka izvode kao ravni neprohodni krovovi.

Problem vezan za nosivu konstrukciju nastaje u zimskim mjesecima, kada su snjeZzne padaline ucestale i znacajne, Sto i
ne iznenaduje posto se Plitvicka jezera, i predmetna gradevina, nalaze u Gorskoj Hrvatskoj, na nadmorskoj visini od
oko 600 m. Tada je i opetereéenje koje djeluje na konstrukciju znacajno, a utjecaj velikog optereéenja se najvise
,»osjeti“ na drvenim krovnim konstrukcijama, u vidu povedih progiba konstrukcije, te se povremeno Cuje popustanje
elemenata/spojeva. Radi toga provedeni su istrazni radovi kako bi se ustvrdila sva vidljiva oSteéenja krovne
konstrukcije, te su uocena osteéenja pojedinih drvenih elemenata, kao i oSteéenja spojeva elemenata.

U proteklom periodu je u okviru odrZavanja zamijenjen pokrov drvenog krovista.

Na jednom mjestu zamjenjeni su drveni elementi kroviSta, koji se nalaze uz rub objekta, te se pretpostavlja da su
osStedeni radi prokiSnjavanja i vlazenja, te truljenja drvenih elemenata. Spojevi drvenih elemenata nikad nisu sanirani i
dio njih je u relativno losem stanju.

Zateceno stanje:

U meduvremenu je u lipnju 2019. god. napravljen gradevinski projekt sanacije nosive konstrukcije (“Radionica statike”,
projektant Dr.sc. Josip Gali¢, dipl.ing.grad.) koji investitor namjerava izvoditi istovremeno s ovim projektom, te su
podaci iz elaborata sanacije ukljuéeni u ovaj projekt kao zateceno stanje:

“Glede nosive konstrukcije, na temelju sadasnjeg stanja moZe se zakljuciti da je nosiva konstrukcija generalno u
dobrom stanju. Gradevina je u potpunosti izgradeni, prostori su kontinuirano od izgradnje u uporabi, te se redovno
odrzavaju. Nosiva konstrukcija je zasticena od atmosferilija, konstrukcija nikad nije mijenjala, niti se u nju zadiralo, te
je jednaka izvorno projektiranoj konstrukciji, osim $to je lijevi volumen/restoran izveden za dva poprecna polja vedi, ali
radi forme konstrukcije to gotovo da i ne utjeCe na njeno ponasanje.

Krov svih dilatacija koncipiran je na isti nacin, kao krov koji je u sredisnjem dijelu dvostresni, blagog nagiba od 10%, a
na rubovima, sa svih strana gradevine prelazi u ¢etverostresni krov pod nagibom od 100%.

U sklopu prikupljene dokumentacija, tj, izvedbenog gradevinskog projekta, izraden je troskovnik u kojem je navedena
vrsta materijala za koji je krovna konstrukcija proracunata, te se radi o piljenoj gradi - smreka Il. klase za sve elemente
reSetki i rogova. U izradi spojeva koriSteni su mozdanici od tvrdog drva, Zeljezni okovi, vijci i avli.

1. Svi rogovi zadovoljavaju u pogledu nosivosti prema trenutno vezedim propisima, ali ne zadovoljavaju u pogledu
prekomjernih progiba na ravnom dijelu krova. Prekoradenje maksimalnih vrijednosti dopustenih progiba se moze
zanemariti jer se radi o neprohodnoj krovnoj konstrukciji, te se rogovi u unutarnjem prostoru ne vide, tj. sakriveni su
iznad lamperije i ne utjecu na vizualne karakteristike prostora. Zamjena postojecih rogova novima veceg poprecnog
presjeka nije potrebna. Ukoliko se prilikom uklanjanja lamperije uoCe oSteéenja rogova u vidu oStecenja poprecnog
presjeka od prekomjernog vlazenja i truljenja, potrebno je oSteéene rogove ukloniti i zamjeniti novima istog
poprecnog presjeka i kvalitete drva C24.

2. Elementi sekundarnih reSetki su u dobrom stanju te nisu uocena oste¢enja elemenata, a resetke zadovoljavaju u
pogledu nosivosti. Nije potrebna zamjena postojecih elemenata novima.

3. Spojevi elemenata glavnih resetki su dotrajali, tj. prilikom istraznih radova utvrdeno je da su vijci i poneki mozdanici
popustili. Spojeve je potrebno sanirati na nacin da se svi postojeci vijci ukolne i zamjene novima. Novi vijci trebaju biti
jednakih dimenija kao i postojeci, M16, kvalitete Celika 8.8, toplo pocincani, sa obostrano postavljenim podloznim
plod¢icama @80 x 6 mm. Prilikom zamjene vijaka potrebno je prvo pridrzati resetku, a kada je konstrukcija pridrzana
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uklanja se postojedi vijak, te se na njegovo mjestu ugraduje novi vijak jednakih dimenzija i potrebno ga je dobro
zategnuti. Na nacrtima u poglavlju E dan je prikaz spojeva, a kontrolu duljine spojnih sredstva potrebno je izvrSiti
prilikom sanacije konstrukcije. Na 2 mjesta u konstrukciji uo€eno je da su ispali mozdanici te je potrebno ugraditi nove
jednakih dimenzija i karaketristika. Takoder, potrebno je prekontrolirati da li su svi mozdanici dobro fiksirani, a na
mijestima gdje su labavi potrebno je moZdanike obloZiti epoksidnim ljepilom i zapuniti rupe kako bi se osigurala
dovoljna prijonjivost. Prilikom zamjene postojecih vijaka potrebno je i sanirati oSte¢ene drvene elemente konstrukcije.

4. Glavne nosive reSetke sastoje se od gornjeg pojasa, donjeg pojasa, vertikali, te vla¢ne i tlacne dijagonale. Svi
elementi, osim gornjeg pojasa na ravnom dijelu reSetke, zadovoljavaju u pogledu nosivosti i stabilnosti. Elementi
gornjeg pojasa sloZzenog su poprecnog presjeka koji se sastoji od pojasnica b/h = 8/15 cm i vezice b/h = 8/16 cm
postavljenog tako da pojasnice stoje vertikalno, te je element savijan oko slabije osi. Poprecni presjek je potrebno
pojacati na nacin da se bo¢no uz vanjsku stranu obe pojasnice dodaju fosne cijelom duzinom ravnog dijela gornjeg
pojasa, klase drva C24, debljine d = 3,0 cm, koje se vijcima za drvo @8, duljine 8 cm spajaju sa pojasicama. Vijci za drvo
postavljaju se na razmacima e = 10 cm, u dva izmaknuta reda, sve u skladu s nacrtima danim u poglavlju E. Na
mjestima gdje fosne prelaze preko postojecih vijaka u ¢vorovima resetki predvidjeti udubljenja u fosni veli¢ine glave
vijaka. Takoder, na mjestima gdje se novi vijci za drvo sijeku sa postojec¢im vijcima u ¢vorovima resetki poziciju novih
vijaka treba prilagoditi, tj. treba ih izmaknuti.

5. Na temelju provedenih analiza utvrdio se da je postojeca konstrukcija u stanju prenjeti 72% optereéenja snijegom
odredenog u skladu s vazecom tehnickom regulativom. Iz toga slijedi da postojeca konstrukcija zadovoljava za
vrijednost karakteristicnog optereéenja snijegom na tlu u iznosu od sk = 0,72 - 3 = 2,16 kN/m2, $to odgovara
vrijednosti s = 1,73 kN/m2 za ravne dijelove krova, te s = 0,86 kN/m2 za dijelove krova pod nagibom a = 45°. Za
gustocu snijega ps = 2 kN/m2 Sto odgovara tezini snijega koji ,lezi“ viSe sati ili dana, maksimalna visina snijeznog
pokrivaca na krovu iznosi h = 0,87 m. Ukoliko se, prilikom sanacije, postojeéa konstrukcija nec¢e pojacavati, potrebno je
osigurati uklanjanje viska snijega svaki put kada visina prekoraci grani¢nu vrijednost od h = 0,87 m. Valja napomenuti
kako se teZina snijega vremenom povecava, tako da se uklanjanje viska snijega mora izvrsiti ubrzo nakon prekoracenja
granic¢ne visine. Informativno, tezina starog snijega iznosi oko ps = 3 kN/m2, a maksimalna dopustena visina snijega na
krovu za stari snijeg iznosi h = 0,58 cm.

6. Sve drvene elemente resetki i spojeva koji su raspuknuti potrebno je sanirati na nacin da se u pukotine, kroz cijelu
njihovu duljinu, ulije ili utisne epoksi ljepilo. Ukoliko je potrebno, na prikladna mjesta ispod pukotine postave se daske
kako bi se sprijeCilo curenje ljepila iz pukotine, te se uklanjaju nakon $to se ljepilo stvrdne. Okomito na pukotine
ugraduju se spax vijci za drvo kako bi se osiguralo bolje prijanjanje ljepila za drvne elemente. Na nacrtima u poglavlju E
dan je prikaz sanacije uocenih oste¢enih elemenanta, a na slici D.1.1. dane su fotografije mjesta koja je potrebno
sanirati.

Sva ostecenja koja su slicnog karaktera potrebno je rjesiti na nacin prikazan na nacrtima, tj. sve pukotine koje se uoce
u samim elementima resetki ili elementima spoja potrebno je zapuniti epoksidnim ljepilom i dodatno pritegnuti
vijcima za drvo.

7. Na mjestu jednog elementa uoceno je ispadanje cijelog komada tog elementa. Na tom mjestu potrebno je nastalu
rupu zapuniti mjeSavinom eposkidnog ljepila i fine piljevine koja je pripremljena na nacin da je obradiva lopaticom. S
donje strane rupe postaviti daske koje sprijeCavaju curenje mjesavine iz rupe, sve dok se smjesa ne stvrdne. Nakon
toga ukloniti daske te poravnati povrsinu.”

Ovim projektom se ne predvidaju intervencije na nosivoj konstrukciji. Sanacija konstrukcije biti ¢e predmet zasebnog
projekta.

Na temu vatrotpornosti nosive konstrukcije, napravljen je proracun sa smjernicama Sto je potrebno napraviti da
konstrukcija zadovolji na pozar od 30 min.

Par elemenata u postoje¢em stanju ne prolaze tu vatrootpornost, pa ih treba ojacati na nacin da se na elemente dodaju
drvene fosne, a sve je prikazano u projektu — mapa 11/2 Gradevinski projekt — dokaz pozarne otpornosti konstrukcije.
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NAMIJENA

Namjena postojeéeg prostora je caffe bar. Ovim se projektom prostor caffe-a preureduje u restoran tipa “steak
house”, ¢cime namjena ostaje neizmijenjena, tj. ugostiteljska.

U zatvorenom prostoru predvideno je 79 sjededih mjesta.

Kako u postojeéoj gradevini ugostiteljske namjene koja je predmet preuredenja ne postoje elementi pristupacnosti
osobama s invaliditetom i drugim osobama smanjene pokretljivosti, a ona kao takva ima ishodenu Uporabnu dozvolu
Broj: UP/I-02-115/78 od 23.05.1978., prema odredbi stavka 4. Clanka 49. Pravilnika o osiguranju pristupa¢nosti
gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 078/2013), moze se odstupiti od elemenata
pristupacnosti.

OBLIKOVANJE ZGRADE

Ovim se projektom ne utjeCe se na vanjsko oblikovanje zgrade. Procelja prekrivena drvenom Sindrom te viSestresni
krov koji se sastoji od ravnog dijela sa trapeznim limom, a na zakoSenim dijelovima pokriven je drvenom Sindrom, u
potpunosti ostaju neizmijenjeni.

Vanjski prozori i vrata biti ée zamijenjeni novima, zbog potrebe zadovoljavnja fizikalnih svojstava, uz napomenu da se
zatecene dimenzije (Sirina i visina) otvora neée mijenjati, kao niti drvena izvedba istih.

INSTALACIJE

Postojeée stanje:

U zgradi su izvedene instalacije vode i odvodnje, elektroinstalacije, centralno grijanje, s izvedenim prikljuécima. Za
otpadne sanitarne vode iz gradevine izveden je prikljucak na lokalnu kanalizaciju. Zagrijavanje je izvedeno kao
centralno radijatorsko grijanje, s izvedenom toplinskom podstanicom i priklju¢kom na kotlovnicu smjestenu u hotelu
Plitvice. Hladenje nije izvedeno.

U novom stanju predvidaju se instalacije:

Vodovod

Steak house se spaja na postojedi razvod hladne i tople vode te recirkulacijski vod na oznatenom mjestu u projektu.
Pozarna zastita gradevine predvidena je pomocu postojecih zidnih hidranata $50 (15m crijeva u jednom komadu + 5 m
kompaktnog mlaza) i novog zidnog hidranta $25 (20m crijeva u jednom komadu + 5 m kompaktnog mlaza), te ru¢nih
aparata za gaSenje pozara tipa S-9 (9kg punjenja sudog praha).

Priprema tople vode je centralna u postojecoj strojarnici (nije predmet projekta).

Predvida se gradnja vanjske hidrantske mreze prema glavnom projektu koji je izradila tvrtka Inspekting-Opatija d.o.o., u
travnju 2018. Godine. Na osnovu tog projekta ishodena je gradevinska dozvola Klasa: UP/I-361-03/19-01/000002,
Urbroj: 2125/1-08-1-19-0008 od 28.kolovoza 2019, koja je postala pavomocna 19.rujna 2019. (nije predmet projekta).

Opis i tehnicko rjesenje dato je u GRADEVINSKOM PROJEKTU, MAPA 1I/1 - projekt hidroinstalacija, broj projekta:
47/20109.
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Odvodnija

Kanalizacija gradevine razdjelnog je sustava. U sklopu steak hausa se izvodi kuhinja ¢ije se otpadne vode preko
postojeceg separatora masnoca ispustaju u interni kanalizacijski sustav. Postojeci separator masnoca je dimenzioniran
za postoje¢u kuhinju koja nije predmet rekonstrukcije , a ugraden je prije dvije godine. Zbog ekonomicnosti i
nemogucnosti ugradnje (manjak prostora) novog separatora, spajamo se na postojeci koji poziciono odgovara.
Oborinske otpadne vode nisu predmet zahvata.

Opis i tehnicko rjeSenje dato je u GRADEVINSKOM PROJEKTU, MAPA 1I/1 - projekt hidroinstalacija, broj projekta:
47/2019.

Strojarske instalacije

Sukladno zahtjevima NFPA propisa za zastitu kuhinjske opreme za pripremu gotovih obroka, biti ¢e projektiran sustav
za zastitu kuhinjske opreme i kuhinjske nape. Primijenjen je Ansul R-102 sustav koji efikasno gasi pozar otopinom
organskih soli. Navedeni sustavi je u cjelosti automatski te ima integrirani mehanicki vatrodojavni sustav ¢ime je
osigurana 24 satna zastita kuhinjske opreme.

Za predmetni je prostor predviden sustav grijanja, hladenja i ventilacije ugradnjom jednog kompaktnog klima uredaja
rooftop jedinice. Jedinica se smjesta na otvoreni vanjski prostor, na krov spojnog hodnika prema kuhinji.

Postojedi radijatori se demontiraju a ugraduju se novi plocasti radijatori uz prilagodbu cijevnog razvoda; u novom
stanju je cijevni razvod u podnim slojevima.

Opis i tehnic¢ko rjesenje instalacija grijanja, hladenja i ventilacije dato je u STROJARSKOM PROJEKTU, MAPA 1V/1
Strojarski projekt — projekt hladenja i ventilacije, broj projekta: 2019/028.

Elektroinstalacije

Postojedi objekt u kojem se nalazi Caffe Bar Poljana ima postojeci prikljucak i glavni ormar iz kojeg se napaja Caffe Bar.
Napajanje elektricnom energijom je postojece te se zadrzava u potpunosti, osim u dijelu Caffe Bara Poljana gdje se
demontira i odspaja postojeca elektri¢na instalacija. NN prikljuc¢ak nije predmet ovog projekta.

Novi razdjelnik ,RO-S” dijela Caffe Bara Poljana se napaja iz postoje¢eg nadzemnog razdjelnika koji se nalazi u blizini
objekta. Od postojeceg nadzemnog razdjelnika pa do razdjelnika ,,RO-S” poloZe se vod NYY 4x95mm2 + NYY 1x50mm2.
Ovim projektom se predvida nova elektri¢na instalacija za Caffe bar koji se rekonstruira. Instalacija po objektu se izvodi
polaganjem kabela u PVC cijevi p/Z po zidovima i podu i nadzbukno u kanalicama po drvenim zidovima objekta.
Rasvjeta objekta izvest ¢e sa LED rasvjetnim tijelima koje osiguravaju dovoljnu koli¢inu rasvijetljenosti.

Predvida se takoder sustav ozvucenja.

Opis predvidenih elektroinstalacija i tehnicko rjedenje dati su u ELEKTROTEHNICKOM PROJEKTU, MAPA lII/1
Elektrotehnicki projekt — projekt instalacija jake i slabe struje, broj projekta: 161-19.

Sustav za dojavu poZara

Opis sustava za dojavu pozara - VATRODOJAVA, dat je u ELEKROTEHNICKOM PROJEKTU, MAPA 111/2
Projekt vatrodojave, broj projekta: 169-19.
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2.1.2. Ostvareni parametri

VeliCina gradevne Cestice: ovim se projektom ne mijenja

Bruto tlocrtna povrsina, tj. izgradena povrsina zemljiSta pod gradevinom: ovim se projektom ne mijenja

Brutto gradevinska povrsina ukupne gradevine (podrum i prizemlje) je 1.629,70 m2, a brutto povrsina predmetnog
zahvata je 292,20 m2.

Koeficijent izgradenosti (kig): ovim se projektom ne mijenja
Koeficijent iskoristivosti (kis): ovim se projektom ne mijenja

Povrsina prirodnog terena:  ovim se projektom ne mijenja

Visina gradevine — broj etaza: Po + P (podrum plus prizemlje): ovim se projektom ne mijenja

Ukupna visina gradevine od konaéno zaravnatog terena do vijenca: ovim se projektom ne mijenja

Udaljenost gradevine od rubova gradevne Cestice: ovim se projektom ne mijenjaju zatecene udaljenosti

2.1.3. Fazna/etapna realizacija

Predmetnim projektom nije predvidena fazna/etapna realizacija projekta.

2.1.4. Opis smjestaja gradevine na gradevnoj Cestici

Ovim se projektom u smislu smjestaja gradevine na gradevnoj Cestici, nista ne mijenja.

2.1.5. Opis namjene gradevine

U postojeéem stanju je predmetna gradevina (tj, predmetni prostor unutar vece gradevine) ugostiteljske namjene -
caffe bar, a ovim se projektom prostor prenamjenjuje u steak house (i dalje ugostiteljska namjena).

2.1.6. Opis nacina priklju¢enja na prometnu povrsinu

Iza objekta, s sjeverne strane je gospodarsko dvoriSte, spojeno servisnm asfaltiranom cestom, pa preko parkiralista na
internu cestu, te dalje na glavnu cestu Zagreb - Split. Sve ostaje kao u postojeéem stanju.

Vidljivo na situacijama ovog projekta.

2.1.7. Opis nacina priklju¢enja na komunalnu infrastrukturu

Opisano u projektima instalacija.

2.1.8. Podaci o pokusnom radu i vremenu trajanja pokusnog rada

Predmetnim projektom nije predviden pokusni rad za predmetnu gradevinu.
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2.1.9. Mogucénost i uvjeti uporabe dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine

Predmetnim projektom nije predvidena upotreba dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine.

2.1.10. Ukupna plostina korisne povrsine zgrade

Ukupna plostina korisne povrsine zgrade obracunata je prema tocki 5.1.7. HRN EN 1SO 9836:2011.

ZATVORENI PROSTOR:

KUHINJA 23,40 M2
BIJELO SUDE 10,60 M2
SPREM. NAMIRNICA 7,00 M2
CRNO SUBE /PRIPR. NAM 7,40 M2
PROSTOR SANKA 12,40 M2
PROSTOR ZA USLUZIVANJE 152,50 M2
OFFICE 10,75 M2
VJETROBAN 9,45 M2
HODNIK 8,65 M2
SPREMISTE 5,30 M2
URED 15,70 M2
ZATVORENI PROSTOR UKUPNO 263,15 M2

OTVORENI NENATKRIVENI PROSTOR:

TERASA 118,40 M2

OTVORENI NENATKRIVENI PROSTOR UKUPNO 118,40 M2
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2.1.11. Ukupna plostina podne povr$ne zgrade

Ukupna plostina podne povrsine zgrade obracunata je prema tocki 5.1.3. HRN EN 1SO 9836:2011.
BRUTO POVRSINA - ZATVORENI PROSTOR: 292,20 M2

BRUTO POVRSINA - OTVORENI NENATKRIVENI PROSTOR: 148,80 M2

2.1.12. Podaci za obracun komunalnog i vodnog doprinosa u skladu s posebnim propisima

Prema Pravilniku o nadinu utvrdivanja obujma gradevine za obracun komunalnog doprinosa (NN 136/06, 135/10,
14/11-ispravak i 55/12), ¢lanak 2.:

“Obujam gradevine za obra¢un komunalnog doprinosa utvrduje se u m3 (prostornim metrima) kao stvarna zapremina
odnosno zbroj zapremina pojedinih dijelova gradevine koji su zatvoreni tj. omedeni s vanjske strane, uvecano za
zapreminu dijelova te gradevine koji nisu zatvoreni, ali su natkriveni i omedeni prema van, a Cija zapremina se
izraCunava na nacin odreden ovim Pravilnikom.”

Kako se ovim projektom ne gradi nova gradevina, ve¢ se radi o uredenju interijera postojece gradevine, pri cemu se ne
mijenja povrsina pa tako ni kubatura, ni zatvorenog ni natkrivenog prostora, nema izraCuna obujama gradevine za
obracun komunalnog doprinosa.





